
   

 

Centrum pedagogických praxí, Katedra filozofie a humanitních studií,  

Katedra germanistiky a Katedra historie 

Filozofické fakulty UJEP v Ústí nad Labem 

pořádají 

ve dnech 27. – 28. srpna 2021 

konferenci pro ředitele a učitele – mentory základních škol, gymnázií a středních škol 

Ústeckého a Karlovarského regionu 

Systém pedagogických praxí a spolupráce 

Filozofické fakulty se školami 
Slavnostní zahájení v pátek 27. srpna 2021 od 9:00 v konferenční místnosti A 313 Filozofické 

fakulty UJEP, Pasteurova 13 (http://ff.ujep.cz/)  

Přednášky a workshopy budou probíhat v prostorách Filozofické fakulty UJEP, Pasteurova 13     

a v prostorách Muzea Ústí nad Labem. 

Prolog: 
Na UJEP stejně jako na dalších univerzitách v České republice proběhly po široké diskuzi 

akreditace učitelských studijních programů, jejichž součástí je i nový systém pedagogických praxí, 
které mají studenti absolvovat. Došlo k navýšení jejich počtu. Během celého procesu změn jsme 
postrádali diskuzi se základními školami, gymnázii a středními školami o chystaných změnách.  

  
Konference k pedagogickým praxím je prostředkem, jak seznámit vedení a pedagogy našich 

fakultních a spolupracujících škol stejně jako potencionálních nových spolupracujících škol se 
systémem praxí v nových učitelských programech, s jejich organizační a obsahovou koncepcí na 
Filozofické fakultě UJEP. Jedním z hlavních cílů je také vyjasnění konkrétní role škol a učitelů - 

mentorů našich oborů (občanská výchova, společenské vědy, historie, německý jazyk a literatura). 

  
Konference proběhne v době, kdy je pedagogická veřejnost seznamována s revizemi rámcových 

vzdělávacích programů, jež se podstatně dotýkají i vzdělávací oblasti Člověk a společnost. Srpnové 
setkání vnímáme jako příležitost k bližšímu seznámení se s chystanými změnami a promýšlení, jak 

na tyto změny reagovat, jak reakce promítnout do vzájemné spolupráce škol a FF UJEP. 

  
V neposlední řadě je konference příležitostí pro osobní setkání nad společnými tématy, pro 

nastavení užší spolupráce mezi školami, jejich vedením a spolupracujícími učiteli – mentory a 
oborovými didaktiky Filozofické fakulty, kteří jsou zodpovědní za přípravu budoucích učitelů. 

 

 

http://ff.ujep.cz/


Důležité informace: 

Akce je plně hrazena z projektu k realizaci opatření na podporu SP zaměřených na 

přípravu budoucích učitelů na pedagogických i nepedagogických fakultách VVŠ. 

Je možno se zúčastnit obou nebo pouze jednoho dne dle Vašich časových  možností 

 

Informace k ubytování: 

Ubytování pro přihlášené bude zajištěno ve vysokoškolských kolejích a v penzionu 

Duel nedaleko kampusu univerzity (https://pensionduel.cz ). Zájem o ubytování 

potvrdíte v přihlášce, která je přílohou tohoto pozvání (viz dále). 

 

Informace k dopravě: 

Pro příjezd autem je k dispozici parkoviště přímo u budov Filozofické fakulty 

v prostorách kampusu univerzity.  

Pro příjezd vlakem nebo autobusem: z centra města se dopravíte k univerzitě 

autobusem č. 11 (zastávka Kampus). 

 

Dotazy a informace: ivana.havlinova@ujep.cz, tel.: 602 707 610 

          tamara.sitnerova@ujep.cz, tel.: 475 286 500 

 

Program: 

Pátek 27. 8. 2021 

Čas Aktivita Místo konání 

8:00 –   10:00 Příjezd účastníků a registrace Atrium Filozofické 
fakulty 

10:00 – 10:15 Slavnostní zahájení 
Prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D., děkanka FF 
UJEP 

A 313 

10:15 – 10:30 Seznámení s cíli, programem a 
organizačními pokyny 
Mgr. Ivana Havlínová, Ph.D., 
vedoucí KFHS a COV.UL 

A 313 

10:30 – 11:45 Panelová diskuze: 
Revize  RVP a vzdělávací oblast Člověk a 
společnost 
Host: Mgr. Alena Hesová, NPI 

A 313 

11:45 – 12:00 Přestávka s občerstvením  

12:00 – 13:15 Pedagogické praxe učitelských programů, 
role školy a mentora 
Mgr. Ivana Havlínová, Ph.D. 

A 204 

13:15 – 14:30 Oběd Menza UJEP 

14:30 – 15:45 Souběžně semináře s didaktiky 
jednotlivých kateder 
 

KFHS – B 304 
Mgr. Ivana Havlínová, 
Ph.D. 

https://search.seznam.cz/?q=penzion+duel+%C3%BAst%C3%AD+nad+labem&url=https%3A%2F%2Fwww.pensionduel.cz%2F&data=lgLEEEkXg-34aP7wG0uM69lSawDEQISyMb4nbFMbWndHD1xHW6RcikG8OJVhNS1_QYZah-ZbgvLAzb0DzmRCaUo1F2WTo_Yyo1xb1idzxpOWPJti1ufOXRM8icQC46GSxAJ5McQCP48%3D
mailto:ivana.havlinova@ujep.cz
mailto:tamara.sitnerova@ujep.cz


Mgr. Rudolf Kardoš, 
Ph.D. 

KGER – B 203 
Mgr. Jarmila Jehličková, 
Ph.D. 
Mgr. Petra Fuková 

KHI – A 102 
Mgr. Josef Märc 

16:00 – 18:00 Fakultativní výlet 
Prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. 
 

Zámek Velké Březno 

18:00 – 21:00 Společenský večer a večeře 
Hostitel: Prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. 

 

 

 

Sobota 28. 8. 2021 

Čas Aktivita Místo konání 

8:30 – 9:00 Prezence Atrium Filozofické fakulty 

9:00 – 10:15 Workshop – představení nových 
vzdělávacích programů pro ZŠ, G 
a SŠ na FF UJEP v oborech 
občanská výchova, společenské 
vědy, historie, německý jazyk a 
literatura 

A 204 

10:15 – 10:30 Přestávka s občerstvením  

10:30 – 11:30 Plánovací seminář, veletrh námětů KFHS – B 304 

KGER – B 203 

KHI - 102 

11:30 – 12:00 Společné zakončení A 203 
 

 

 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

 

 

 

 

 



 

 

Přihláška 
na konferenci ředitelů a učitelů – mentorů k pedagogickým praxím na FF UJEP 

Jméno, příjmení, titul:  

Aprobace:  

Pracoviště: 

(adresa včetně PSČ) 

 

 

Bydliště: 
(adresa včetně PSČ) 

 

Telefon na pracoviště: 

Mobil: 
 

E-mail :  

 

 

Závazné přihlášení  OBA DNY POUZE PÁTEK  POUZE SOBOTA 

 

Ubytování – závazné přihlášení (hrazeno z prostředků FF UJEP) 

 

27. 8. / 28. 8.   ANO NE 
 

 

Stravování  (hrazeno z prostředků FF UJEP) 
 

27. 8. oběd  ANO  NE  

27. 8.    večeře                ANO NE 

 

Exkurze na zámek ve Velkém Březně (hrazeno z prostředků FF UJEP) 

                                   ANO NE 

 

Doplňující informace ze strany účastníka: 

 

VYPLNĚNOU PŘIHLÁŠKU zašlete do 20. 8. 2021 na adresu:  
KFHS FF UJEP, Filozofická fakulta, Pasteurova 13, 400 96 Ústí nad Labem nebo e-mailem: 

tamara.sitnerova@ujep.cz  

 

 

 

V ………………………………….                       …………………………………………… 

                         Podpis účastníka 

mailto:tamara.sitnerova@ujep.cz

